
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 390 ze dne 20. 3. 2023 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření II., kategorie II.A - žádosti, navržené k poskytnutí dotace  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace celk.nákl. projektu Kč

 požadovaná částka 

v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč

doporučená výše 

dotace Výbor 

v Kč

poskytovaná výše 

dotace RHMP 

v Kč

A

006/2023

Arcibiskupství pražské

Hradčanské náměstí 56/16, 

118 00 Praha 1

IČ: 00445100

	2.6.2023 - 

3.6.2023

2 dny

Praha - různá místa 850 000                   250 000    29,41 71,11    150 000 */  150 000 */  150 000 */ 

Noc kostelů 2023

Jedná se již o 15. ročník Noci kostelů. Akce proběhne v termínu od 2. 6. do 3.6.2023 a zapojit se má více než 150 kostelů a modliteben v Praze; celkem v ČR to bude více než 1700 kostelů. Akce zve ke společnému setkávání a k objevování interiérů zapojených 

kostelů a modliteben. Každé místo má svou autentickou atmosféru i autentický program. Některá místa jsou zpřístupněna pouze v rámci této akce, doprovodný program tvoří různé koncerty, přednášky, historické výklady, debaty. Předpokládaná účast je  dle  zkušeností 

z předchozích ročníků odhadovaná pouze v Praze na 130 000 účastníků. Akce je zdarma  a účastní se jí dospělí, studenti, rodiny s dětmi, mládež, senioři i hosté ze zahraničí. Při Noci kostelů 2022 se uskutečnilo v Praze celkem 993 doprovodných programů. 

Propagace probíhá především na webu Nockostelu.cz a  na sociálních sítích, v rozhlase, za spolupráce mediálních partnerů (Katolický týdeník, TV Noe, Rádio Proglas, KAM po Česku, deník Metro). Financování je vícezdrojové. 

Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů na služby spojené s prostorami, kde se akce bude konat a na propagaci akce v zahraničí nebo v tuzemsku (mimo území hl. m. Prahy) a na související propagaci HMP nad rámec povinné propagace města 

jako poskytovatele dotace dle Programu.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel  na Noc kostelů získal v minulosti podporu v oblasti kultury v roce 2019 (300 000 Kč), 2020 (300 000 Kč), 2021 (250 000 Kč), 2022 (150 000 Kč).

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření II., kat. II.A. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 163 299,09 EUR.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Projekt je v souladu se Strategickým plánem HMP a Koncepcí příjezdového cestovního ruchu HMP. Oblíbená akce je příkladem mj. církevního cestovního ruchu a obohacuje 

nabídku města pro domácí i zahraniční návštěvníky i obyvatele, pro které je motivací k návštěvě méně známých lokalit.  Diskutabilní je doba trvání akce. Žadatel musí ve vyúčtování dotace prokázat, že akce měla časový přesah do následujícího dne. 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023

PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.A   - žádost navržená k poskytnutí dotace  (do 200 000 Kč)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 1


